
Co musíte udělat po instalaci WordPressu

Vlastimil Ott



2.12.2016 WordPress konference Opava 2

Obsah

✔ Před instalací
✔ Nastavení systému a webu
✔ Nastavení prostředí (pro vlastní klid)
✔ Pluginy
✔ Služby



2.12.2016 WordPress konference Opava 3

Před instalací

✔ kvalitní hosting
– https://wp-admin.cz/hosting-pro-wordpress/ 

✔ vlastnit doménu
✔ platit faktury za služby
✔ web vyžaduje péči, energii, peníze, čas
✔ https
✔ databázový prefix ne wp_
✔ jméno uživatele-administrátora

https://wp-admin.cz/hosting-pro-wordpress/


2.12.2016 WordPress konference Opava 4

Instalace na klik



2.12.2016 WordPress konference Opava 5

A je to!



2.12.2016 WordPress konference Opava 6

Nastavení systému a webu



2.12.2016 WordPress konference Opava 7

✔ smazání vzorových 
článků „Ahoj všichni“ 
(příspěvek) a 
„Zkušební stránka“ 
(=smazání 
komentáře k 
příspěvku)

Články



2.12.2016 WordPress konference Opava 8

Stránky

✔ vytvořit alespoň 
stránky
– pro titulní stranu

– pro výpis článku

– stránku Kontakt

✔ později jim nastavím 
funkce, umístím do 
menu, viz dále



2.12.2016 WordPress konference Opava 9

Rubriky

✔ přejmenování výchozí 
rubriky „Nezařazené“ 
např. na „Informace“

✔ případně založení 
základních rubrik

✔ doplnění pořádných 
popisů rubrik, mnoho 
šablon je využívá



2.12.2016 WordPress konference Opava 10

Vzhled

✔ odstranit nepotřebné šablony vzhledu, 
ponechat jen aktivní, případně její nadřazenou 
(parent theme)



2.12.2016 WordPress konference Opava 11

Menu

✔ vytvořím všechna 
základní menu (to 
určuje šablona)

✔ vložím první položky 
(obvykle odkazy na 
stránky, ale lze 
jakýkoliv odkaz)



2.12.2016 WordPress konference Opava 12

✔ Pojmenování blogu v 
Nastavení > Obecné, 
odstranění fráze Další 
web používající 
WordPress

✔ Nastavení správného 
formátu data a času 
tamtéž (i když to mnohé 
– hlavně „premium“  – 
šablony ignorují) 

Základní nastavení blogu



2.12.2016 WordPress konference Opava 13



2.12.2016 WordPress konference Opava 14

Jazyk webu

✔ zatím lze použít jeden jazyk pro 
administraci i výsledný web

✔ verze 4.7 (12/2016) umožní 
jazyky oddělit

✔ jinak se používá WPML či 
Polylang

✔ pokud v nabídce není čeština 
(nebo jiný požadovaný jazyk), 
chybí překladové soubory ve 
wp-content/languages/

✔ → https://cs.wordpress.org/

✔ Další informace v článku:
– https://coumiwp.cz/001-wordpress-v-ruznych-jazycich/ 

https://coumiwp.cz/001-wordpress-v-ruznych-jazycich/


2.12.2016 WordPress konference Opava 15

Nastavení titulky

✔ určím typ titulní 
stránky
– vyberu připravené 

stránky pro titulku a 
pro výpis článků

✔ stanovím počty 
článků ve výpisech

✔ povolím, nebo naopak 
zakážu přístup robotů



2.12.2016 WordPress konference Opava 16

Komentáře

✔ je dobré 
zrevidovat 
nastavení 
komentářů a 
být drsný, spam 
tu bude dřív, 
než to celé 
nastavíte ;-) 



2.12.2016 WordPress konference Opava 17

Nastavení obrázků

✔ zdroj mnoha 
pozdějších problémů

✔ promyslete rozměry
– 240 naměkko

– 500 

– 1200

✔ hodně fotek? do 
adresářů!



2.12.2016 WordPress konference Opava 18

Trvalé odkazy

✔ dobrá zpráva
– jde to změnit později, 

WP vše ihned upraví

✔ špatná zpráva
– to se netýká ručně 

vkládaných odkazů 
včetně obrázků

✔ ukládá se do souboru .htacces
✔ zamiřte sem, pokud existující stránky zobrazují 

chybu 404 (→ flush)
✔ OMG! SEO!



2.12.2016 WordPress konference Opava 19

Nastavení prostředí



2.12.2016 WordPress konference Opava 20

Nástěnka



2.12.2016 WordPress konference Opava 21

Nástěnka

✔ Odstranění nepotřebných widgetů
✔ Na jiných stránkách skrytí sloupců, zvýšení 

počtu zobrazených položek



2.12.2016 WordPress konference Opava 22

Pluginy



2.12.2016 WordPress konference Opava 23

Pluginy

✔ Smažu
– Hello Dolly

– obvykle i Akismet

✔ Instaluji
– iThemes Security

– Activity Log

– All in One SEO Pack

– WordPress Importer

– WP Editor Widget

– obvykle cache (WP 
Super Cache)



2.12.2016 WordPress konference Opava 24

Základní sada

✔ Activity log
– sleduje události v 

systému

– je jasné, co kdo kdy 
udělal

✔ iThemes Security
– zabezpečení, 

monitoring událostí 
zvenku

– změna uživatele 
admin

– sledování změn v 
souborech



2.12.2016 WordPress konference Opava 25

iThemes Security



2.12.2016 WordPress konference Opava 26

Základní sada

✔ All in One SEO Pack
– metainformace, i pro 

sociální média

– generuje sitemap

– podpora různých typů 
článků

✔ WP Editor Widget
– konec vkládání HTML

✔ WordPress Importer
– přenos článků v XML



2.12.2016 WordPress konference Opava 27

Podle okolností

✔ Shortcodes 
Ultimate
– množství 

shortcodů, které 
vytvářejí box, 
efekty, výpisy atp.

✔ Ninja Forms
– skvěle (také 

programátorsky) 
rozšiřitelný 
plugin pro 
formuláře

✔ Breadcrumb 
NavXT
– drobečková 

navigace s 
metadaty

✔ List category 
posts
– výpis článků 

kdekoliv, možnost 
zobrazit dle 
šablony na míru

✔ Clean Image 
Filenames
– odstraňuje z 

názvů znaky s 
háčky a čárkami

✔ Maintenance
– uzavře web 

před veřejností, 
vhodné během 
aktualizací



2.12.2016 WordPress konference Opava 28

Služby



2.12.2016 WordPress konference Opava 29

Základní služby

✔ Google Analytics
– instaluji, i když web 

první kvartál, půlrok, 
rok nijak výrazně 
nesleduji

– data je potřeba 
nejprve sbírat

– stále je hodně webů 
nemá

✔ Google Search 
Console
– řekne vám, jak váš 

web „vidí“ Google

– klíčový po odstranění 
 nákazy

– vložit sitemap.xml



2.12.2016 WordPress konference Opava 30

Mautic

✔ marketingový nástroj, který umí také odesílat e-
maily, ale hlavně vám vyřeší komunikaci se 
zákazníky (segmenty, popupy, dynamický obsah, 
životní cyklus, sledování pohybu)

✔ vkládá se měřicí kód
✔ Představení v článku:

– https://wp-admin.cz/mautic/ 

✔ Cloudová služba, nebo na vlastním serveru
– https://www.mautic.org, https://mautic.com 

https://wp-admin.cz/mautic/
https://www.mautic.org/
https://mautic.com/


2.12.2016 WordPress konference Opava 31

✔ Online kurz 
✔ Pro začínající
✔ Publikování obsahu

– https://zwp.cz 

✔ Údržba a správa 
✔ Migrace, odvirování
✔ Školení

– https://wp-admin.cz 

https://zwp.cz/
https://wp-admin.cz/


2.12.2016 WordPress konference Opava 32

Děkuji za pozornost

@vlastimilott


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32

